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Sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej Santander Bank Polska S.A. w 2021 roku  

Confidential Confidential 

IV. Ocena stosowania Zasad Ładu Korporacyjnego dla 
Instytucji Nadzorowanych 

Santander Bank Polska S.A. od dnia 1 stycznia 2015 r. stosuje i przestrzega Zasady Ładu Korporacyjnego dla Instytucji Nadzorowanych („Zasady Ładu 

Korporacyjnego”), wprowadzone na podstawie Uchwały Nr 218/2014 Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 22 lipca 2014 r. Jest to istotny dokument 

programowy dla polityki korporacyjnej Banku jako instytucji zaufania publicznego. 

Zasady Ładu Korporacyjnego zostały przyjęte uchwałą nr 29 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia w dniu 23 kwietnia 2015 roku oraz na podstawie 

stosownych uchwał Zarządu Banku oraz Rady Nadzorczej. 

Kompleksowa tematyka zbioru Zasad Ładu Korporacyjnego obejmująca swym zakresem m.in. relacje wewnętrzne i zewnętrzne Banku, w tym relacje z 

akcjonariuszami i klientami, ich organizację, funkcjonowanie nadzoru wewnętrznego oraz kluczowych systemów i funkcji wewnętrznych, a także 

organów statutowych i zasad ich współdziałania, wymaga od Banku przestrzegania najwyższych standardów oraz zapewnienia prawidłowego 

wykonywania obowiązków wynikających  z tej regulacji.   

Z tego względu w Banku precyzyjnie wyznaczono jednostki organizacyjne (tzw. właściciele biznesowi) odpowiedzialne za realizację przypisanych im 

zasad, zgodnie z obszarami ich odpowiedzialności w ramach Banku. Jednostki te przez cały 2021 rok podejmowały działania i monitorowały 

wykonywanie postanowień Zasad Ładu Korporacyjnego. 

W lutym 2021 roku Rada Nadzorcza dokonała oceny stosowania Zasad Ładu Korporacyjnego dla Instytucji Nadzorowanych, na podstawie szczegółowego 

raportu opisującego sposób przestrzegania poszczególnych zasad, wraz z dowodami potwierdzającymi zgodność z tymi zasadami, przedstawionymi 

przez odpowiedzialne jednostki Banku.  

 Wszystkie jednostki wywiązały się z nałożonego na nie obowiązku, potwierdzając stosowanie wszystkich Zasad Ładu Korporacyjnego oraz wskazując 

podejmowane działania, w których wykazywali się profesjonalizmem, rzetelnością i starannością. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Nadzorcza stwierdziła, że proces stosowania postanowień Zasad Ładu Korporacyjnego w Banku przebiegał w 2021 

roku prawidłowo. Podlegał bieżącej, wnikliwej kontroli właścicieli biznesowych. Proces koordynacyjny i współpraca poszczególnych właścicieli 

biznesowych w zakresie wspólnej realizacji niektórych zasad także przebiegały efektywnie. 

W związku powyższym, Rada Nadzorcza pozytywnie ocenia stosowanie Zasad Ładu Korporacyjnego w Santander Bank Polska S.A. w 2021 roku.  

  


